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DESCRIGAO

ESTUDOS PRELIMINARES 2013-2018

SCRICAO

EDIFICAGAO

EDIFICAGAO Total

EDIFICAGAO-OBRA NOVA

EDIFICACAO-OBRA NOVA Total

CUSTEIO DECORRENTE

CUSTEIO DECORRENTE Total

Departamento de Planejamento e Orcamento
Divisdo de Planejamento e Gestdo

Serv. de subsT. das grades externas por aluminio nas Serv. de subst. do gradil ext. dos féruns, localidade
Comarcas de Sdo Franc. do Itabapoana, Cabo Frio, D. em amb. agressivos as grades em ferro. J4 o aluminio
de Caxias, Saquarema, Silva Jardim e Marica material com caracteristicas melhor adaptadas.

Servico de Substituicdo das grades de
ferro por grades em aluminio.

ADEQUACOES DE INSTALACAO DE “
P NECESSARIO REMANEJAMENTO ADEQUANDO
BOMBAS E DE REDE DE AGUA nos - . AS  BOMBAS  ENCONTRAN-SE EM  LOCAL
) L « SUCCAO E RECALQUE, CONSTRUGAO DE NOVA CASA, -
Féruns de: FORUM DE BARRA DO PIRAI, A INADEQUADO PARA O FUNCIONAMENTO E AS REDES EDIFICACAO
ADEQUAGOES ~ ELETRICAS E  REFORMA  DE .
FORUM DE BELFORD ROXO, FORUM EM FINAL DE VIDA UTIL
RESPECTIVAS REDES.
CAPITAL LAMINA I.

LAMINA |, Il, TERREO, 12 / 22 / 32 / 42 / 52 -

READEQUAGAO TOTAL, DO 92, 122, 132 DA LAMINA II

PONTUAL / CONAB — PARCIAL / LAMINA V — TOTAL /

RECUPERAGAO DA GUARITA LAMINA Il + ESCADAS PRIORIDADE DA ADMINISTRAGAO SUPERIOR EDIFICAGAO
ROLANTES DO TERREO FORUM CENTRAL A LAMINA

CENTRAL + SIST.BUSWAY (BARRAMENTO BLINDADO)

+REFORMA ELEVADORES LAMLIE II.

READEQUAGAO  COMPLEXO  FORUM
CENTRAL

. REFORMA  GERAL, URBANISMO , PROJETO PRIORIDADE ADMINISTRAGAO SUPERIOR, COMO
PRACA EXPEDICIONARIO ESTRUTURAL ACORDO COM A PREFEITURARJ
COBRANGA DE MULTA PELAS CONCESSIONARIAS DE
INSTALAGAO DE BANCO DE CAPACITORES EM ENERGIA - Contratagdo para projeto de ~
BANCO DE CAPACITORES N N N EDIFICACAO
IMOVEIS DO TJ fornecimento e execugdo de material para controlar

0 excesso de energia.

RECUPERAGAO DA AREA EXTERNA DO
FORUM DA COMARCA DE MACAE

TERREO CEDEU, DANIFICANDO O ESTACIONAMENO E
INSTALAGOES PREDIAIS

CONSTRUGAO DA GERENCIA ADJUNTA - - CONVENIO TJERJ X, COMLURB PARA CONSTRUGAO
CONSTRUGAO DE GALPAO
DA COMLURB DO NOVO FORUM DA LEOPOLDINA

(vazio)

REFORMA DAS FACHADAS DO FORUM
REGIONAL DE ITAIPAVA E DO ARQUIVO (vazio)
GERAL DE ITAIPAVA

REVESTIMENTO  RETIRADO DAS FACHADAS -
INFILTRACOES E DIVERSOS DANOS NA EDIFICAGAO

RETIRADA DE TODO O ACABAMENTO DANIFICADO

RETROFIT FACHADA LAMINA 1 /I DAS FACHADAS RISCO DE ACIDENTES EDIFICACAO
AJUSTE NO SISTEMA DE ESGOTO DAS CORRECAO DA LIGAGAO DO SISTEMA DE ESGOTO " ~
LAMINAS LI, IV E V DAS LAMINAS L, IV E V LIGACAO ATUAL FEITA DE FORMA ERRADA EDIFICACAO

SUBSTITUIGAO DO SISTEMA DE AR OBRA DE SUBSTITUIGAO DO SISTEMA DE AR EQUIPAMENTO ANTIGO, NAO FUNCIONA
CONDICIONADO DO  FORUM  DE CONDICIONADO CENTRAL E AUMENTO DA CARGA NA CORRETAMENTE E NAO ATENDE A DEMANDA EDIFICAGAO
JACAREPAGUA SUBESTAGAO DO FORUM DE JACAREPAGUA NECESSARIA

EQUIPAMENTO ~ ANTIGO, =~ NAO  FUNCIONA
CORRETAMENTE E NAO ATENDE A DEMANDA EDIFICACAO
NECESSARIA

PLANEJAMENTO ~ ESTRATEGICO ~ — CONSTRUGAO E REFORMA FiSICA DOS PREDIOS DO NENHUM DOS PREDIOS DO PJER) ENCONTRA-SE EM
ACESSIBILIDADE PJER) NA COMARCA DA CAPITAL CONFORMIDADE COM A LEGISLAGAO

SUBSTITUICAO DO SISTEMA DE AR OBRA DE SUBSTITUICAO DO SISTEMA DE AR
CONDICIONADO DA LAMINA Il CONDICIONADO CENTRAL DA LAMINA 11

EDIFICAGAO

Implantagdo em drea definitiva dos Pdlos de
Descentralizagdo da manutengdo Manutengdo da Capital e Iguaba, com o intuito de (vazio)
agilizar os atendimentos das comarcas

COMPLEMENTAGAO DE OBRA DE

CONSTRUGAO DO PREDIO DO FORO DA PROCESSO N.2 229.431/2012
COMARCA DE IGUABA GRANDE

COMPLEMENTAGAO DE OBRA DE

CONSTRUGAO DO PREDIO DO FORO DA PROCESSO N.2 229.432/2012
COMARCA DE ARRAIAL DO CABO

O PREDIO DO FORO ANTIGO NAO COMPORTAVA
MAIS O NUMERO DE SERVENTIAS INSTALADAS

O PREDIO DO FORO ANTIGO NAO COMPORTAVA
MAIS O NUMERO DE SERVENTIAS INSTALADAS

CUSTEID DECORRENTE DE CUSTEIO DECORRENTE DE INVESTIVENTOS Em "ctodologia desenvolvida para célculo do impacto

INVESTIMENTOS EDIFICACOES . N o
investido/més
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CATEGORIA

EDIFICAGAO

EDIFICAGAO

EDIFICAGAO

EDIFICACAO

EDIFICAGAO

EDIFICACAO

EDIFICAGAO

EDIFICACAO

das edificagdes no total do custeio = RS 0,02/Real EDIFICAGAO-OBRA NOVA

850.000

20.000.000

1.400.000

300.000

800.000

0

500.000

100.000
23.950.000

3.737.557

2.415.629

6.153.186

850.000

60.000.000

5.600.000

700.000

5.000.000

1.200.000

3.500.000

16.274.000

0

3.000.000

2.504.000

230.000
98.858.000

1.000.000

1.000.000

233.483

233.483

60.000.000

5.000.000

20.000.000

0

2.504.000

4.000.000
91.504.000

1.000.000

1.000.000

233.483

233.483

250.000

60.000.000

4.000.000
64.250.000

1.000.000

1.000.000

233.483

233.483

4.000.000
4.000.000

0 1.700.000

0 250.000

0 200.000.000

0 7.000.000

0 1.000.000

0 10.000.000

0 2.000.000

0 3.500.000

0 36.274.000

0 500.000
0 3.000.000
0 5.008.000

0 12.330.000
0 282.562.000

0 3.000.000
0 3.737.557
0 2.415.629
0 9.153.186
0 700.448
0 700.448
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Diretoria Geral de Planejamento, Coordenagdo e Finangas

INVESTIMENTO NOVA AGAO - POR CLIENTE - DGENG

FORNECEDOR CATEGORIA/PROGRAMA DESCRIGAO

ESTUDOS PRELIMINARES 2013-2018
ACOES SOB ANALISE

DESCRICAO
JUSTIFICATIVA ¢

CATEGORIA

DGENG

Total Geral

Aquisicdo de  materiais  permanentes

materiais

permanentes

OPERAC. - MATL.

DGLOG OPERAC. - MATL. PERMANENTE Aquisig3o dos materiais permanentes  atendimento dos contratos de manutengio do -cndimento dos contratos de manutencdo do 11.000.000  11.000.000  11.000.000  11.000.000  11.000.000 0  55.000.000
DEMAN necessarios para o pronto PERMANENTE
CONTRATAGAO ~ DE  EMPRESA
FORNECIMENTO DE LETRAS PARA TROCA EM )
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO @1 EDIFICAGOES DO OPERAC. - MATL.
DE LETRAS EM ACO ESCOVADO EM ZZEZ'E%SESZ%:;R:)’EQRL;A‘;REC;;NTAREM DESGASTE | DENTIFICAGAO DOS SEUS PREDIO NOMINALMENTE PERMANENTE 70.000 70000 0 0 0 0 140000
EDIFICAGAO DO PIERJ.
OPERAC. - MATL.
PERMANENTE Tt 11.070.000  11.070.000  11.000.000  11.000.000  11.000.000 0  55.140.000
DGLOG Total
Total Geral 41.173.186 111161483  103.737.483  76.483.483  15.000.000 0  347.555.634

Departamento de Planejamento e Orcamento
Divisdo de Planejamento e Gestdo

07/06/13 14:58
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