ESTUDOS PRELIMINARES 2013-2018

ACÕES SOR ANÁLISE

IIVIENI	TO NOVA AÇÃO - P	OR CLIENTE - DGENG		AÇÕES SOB ANÁLISE								GE
CEDOR	CATEGORIA/PROGRAMA	AÇÃO	DESCRIÇÃO	JUSTIFICATIVA	DESCRIÇÃO DA CATEGORIA	2013	2014			2017		Total
		Serviço de Substituição das grades de ferro por grades em alumínio.		s Serv. de subst. do gradil ext. dos fóruns, localidade . em amb. agressivos as grades em ferro. Já o alumínio material com características melhor adaptadas.	EDIFICAÇÃO	850.000	850.000	0	0	0	0	1.
		ADEQUAÇÕES DE INSTALAÇÃO DE BOMBAS E DE REDE DE ÁGUA nos Fóruns de: FÓRUM DE BARRA DO PIRAÍ, FORUM DE BELFORD ROXO, FORUM CAPITAL LAMINA I.	SUCÇÃO E RECALQUE, CONSTRUÇÃO DE NOVA CASA ADEQUAÇÕES ELÉTRICAS E REFORMA DI	AS BOMBAS ENCONTRAN-SE EM LOCAL	DIFICAÇÃO	0	0	0	250.000	0	0	
		READEQUAÇÃO COMPLEXO FORUM CENTRAL	LÂMINA I, II, TÉRREO, 1º / 2º / 3º / 4º / 5º READEQUAÇÃO TOTAL, DO 9º, 12º, 13º DA LAMINA PONTUAL / CONAB – PARCIAL / LÂMINA V – TOTAL RECUPERAÇÃO DA GUARITA LÂMINA II + ESCADA ROLANTES DO TÉRREO FORUM CENTRAL A LÂMIN, CENTRAL + SIST.BUSWAY (BARRAMENTO BLINDADO + REFORMA ELEVADORES LÂM.I E II.	I / 5 PRIORIDADE DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR E A	DIFICAÇÃO	20.000.000	60.000.000	60.000.000	60.000.000	0	0	200
		PRAÇA EXPEDICIONÁRIO	REFORMA GERAL, URBANISMO , PROJETO ESTRUTURAL	PRIORIDADE ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR, COMO ACORDO COM A PREFEITURA RJ	EDIFICAÇÃO	1.400.000	5.600.000	0	0	0	0	7
		BANCO DE CAPACITORES	INSTALAÇÃO DE BANCO DE CAPACITORES EN IMÓVEIS DO TJ	COBRANÇA DE MULTA PELAS CONCESSIONÁRIAS DE I ENERGIA - Contratação para projeto de fornecimento e execução de material para controlar o excesso de energia.	DIFICAÇÃO	300.000	700.000	0	0	0	0	1
		RECUPERAÇÃO DA ÁREA EXTERNA DO FORUM DA COMARCA DE MACAÉ	(Vazio)	TERREO CEDEU, DANIFICANDO O ESTACIONAMENO E INSTALAÇÕES PREDIAIS	EDIFICAÇÃO	0	5.000.000	5.000.000	0	0	0	10
		CONSTRUÇÃO DA GERÊNCIA ADJUNTA DA COMLURB	CONSTRUÇÃO DE GALPÃO	CONVÊNIO TJERJ X, COMLURB PARA CONSTRUÇÃO DO NOVO FORUM DA LEOPOLDINA	EDIFICAÇÃO	800.000	1.200.000	0	0	0	0	
		REFORMA DAS FACHADAS DO FORUM REGIONAL DE ITAIPAVA E DO ARQUIVO GERAL DE ITAIPAVA		REVESTIMENTO RETIRADO DAS FACHADAS – INFILTRAÇÕES E DIVERSOS DANOS NA EDIFICAÇÃO	EDIFICAÇÃO	0	3.500.000	0	0	0	0	
		RETROFIT FACHADA LÂMINA I / II	RETIRADA DE TODO O ACABAMENTO DANIFICADO DAS FACHADAS	KISCO DE ACIDENTES	DIFICAÇÃO	0	16.274.000	20.000.000	0	0	0	3
		AJUSTE NO SISTEMA DE ESGOTO DAS LAMINAS I,II, IV E V	CORREÇÃO DA LIGAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTO DAS LAMINAS I,II, IV E V	LIGAÇÃO ATUAL FEITA DE FORMA ERRADA E	DIFICAÇÃO	500.000	0	0	0	0	0	
			OBRA DE SUBSTITUIÇÃO DO SISTEMA DE AI CONDICIONADO CENTRAL E AUMENTO DA CARGA NA SUBESTAÇÃO DO FORUM DE JACAREPAGUÁ	R EQUIPAMENTO ANTIGO, NÃO FUNCIONA A CORRETAMENTE E NÃO ATENDE A DEMANDA E NECESSÁRIA	DIFICAÇÃO	0	3.000.000	0	0	0	0	
		CONDICIONADO DA LAMINA II	OBRA DE SUBSTITUIÇÃO DO SISTEMA DE AI CONDICIONADO CENTRAL DA LAMINA II	CORRETAMENTE E NAO ATENDE A DEMANDA E		0	2.504.000	2.504.000	0	0	0	
		PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO – ACESSIBILIDADE	CONSTRUÇÃO E REFORMA FÍSICA DOS PRÉDIOS DO PJERJ NA COMARCA DA CAPITAL	D NENHUM DOS PRÉDIOS DO PJERJ ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO	DIFICAÇÃO	100.000	230.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000	0	1
	EDIFICAÇÃO Tota	ı				23.950.000	98.858.000	91.504.000	64.250.000	4.000.000	0	28
	EDIFICAÇÃO-OBRA NOVA	Descentralização da manutenção	Implantação em área definitiva dos Pólos d Manutenção da Capital e Iguaba, com o intuito d agilizar os atendimentos das comarcas		EDIFICAÇÃO	0	1.000.000	1.000.000	1.000.000	0	0	
		COMPLEMENTAÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO FORO DA COMARCA DE IGUABA GRANDE		O PRÉDIO DO FORO ANTIGO NÃO COMPORTAVA MAIS O NÚMERO DE SERVENTIAS INSTALADAS	EDIFICAÇÃO	3.737.557	0	0	0	0	0	
		COMPLEMENTAÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO FORO DA COMARCA DE ARRAIAL DO CABO		O PRÉDIO DO FORO ANTIGO NÃO COMPORTAVA MAIS O NÚMERO DE SERVENTIAS INSTALADAS	EDIFICAÇÃO	2.415.629	0	0	0	0	0	
	EDIFICAÇÃO-OBRA NOVA Tota	I				6.153.186	1.000.000	1.000.000	1.000.000	0	0	
		CUSTEIO DECORRENTE DE	CUSTEIO DECORRENTE DE INVESTIMENTOS EN	Metodologia desenvolvida para cálculo do impacto								
	CUSTEIO DECORRENTE	INVESTIMENTOS	EDIFICAÇÕES EN	das edificações no total do custeio = R\$ 0,02/Real investido/mês	EDIFICAÇÃO-OBRA NOVA	0	233.483	233.483	233.483	0	0	
	CUSTEIO DECORRENTE Tota					0	233.483	233.483	233.483	0	0	
						20 102 196	100.091.483	92.737.483	65.483.483	4.000.000		29

07/06/13 14:58 ESTUDOS PRELIMINARES.xlsm Divisão de Planejamento e Gestão

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Diretoria Geral de Planejamento, Coordenação e Finanças

ESTUDOS PRELIMINARES 2013-2018

INVESTIMENTO NOVA AÇÃO - POR CLIENTE - DGENG

AÇÕES SOB ANÁLISE

DGENG

FORNECEDOR	CATEGORIA/PROGRAMA	AÇÃO	DESCRIÇÃO	JUSTIFICATIVA	DESCRIÇÃO DA CATEGORIA	2013	2014			2017		Total Geral
DGLOG	OPERAC MATL. PERMANENTE	Aquisição dos materiais permanentes	Aquisição de materiais permanentes para atendimento dos contratos de manutenção do DEMAN		OPERAC MATL. PERMANENTE	11.000.000	11.000.000	11.000.000	11.000.000	11.000.000	0	55.000.000
		DE LETRAS EM ACO ESCOVADO EM	PRÉDIOS DO TIERI QUE APRESENTAREM DESGASTI	PROVER AS EDIFICAÇÕES DO TJERJ DE E EIDENTIFICAÇÃO DOS SEUS PRÉDIO NOMINALMENTE	OPERAC MATL. PERMANENTE	70.000	70.000	0	0	0	0	140.000
	OPERAC MATL. PERMANENTE Total					11.070.000	11.070.000	11.000.000	11.000.000	11.000.000	0	55.140.000
DGLOG Total	l					11.070.000	11.070.000	11.000.000	11.000.000	11.000.000	0	55.140.000
Total Geral	l					41.173.186	111.161.483	103.737.483	76.483.483	15.000.000	0	347.555.634